Amt Usedom-Süd

Der Amtsvorsteher

Gemeinden:
Benz * Dargen * Garz
Kamminke * Korswandt * Koserow
Loddin * Mellenthin * Pudagla
Rankwitz * Stolpe a. Usedom*
Ückeritz
Zempin * Zirchow * Stadt Usedom

Sitz: Markt 7, 17406 Usedom

Amt Usedom-Süd * 17406 Usedom * Markt 7

Bekanntmachung

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Rankwitz (Hebesatzsatzung 2014)

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rankwitz hat auf ihrer Sitzung am 16.12.2013 den nachfolgenden Beschluss gefasst:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rankwitz beschließt die Satzung über die Festsetzung der Hebsätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Rankwitz Die Hebesatzsatzung wird wie folgt bekannt gegeben:

Satzung über die Festsetzung der Hebsätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Rankwitz (Hebesatzsatzung 2014)

Auf der Grundlage der §§ 5 und 47 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg- Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.07.2011 (GVOBI. M-V 2011, S. 777), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13.07.2011 (GVOBI. M-V 2011, S. 777, 833), der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005 (GVOBI. M-V 2005, S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 14. Dezember 2007 (GVOBI. M-V S. 410, 427), in Verbindung mit § 1, 25 Grundsteuergesetz in der Fassung des Gesetzes zur Reform des Grundsteuerrechts vom 07. August 1973 (BGBI. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 19. Dezember 2008 (BGBI. I S. 2794) und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBI. I S. 4167), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 07.12.2011 (BGBI. I S. 2592), wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Rankwitz am 16.12.2013 folgende Satzung erlassen:

§ 1 Hebesätze

Die Hebesätze für die nachstehenden Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

 a) für das land- und forstwirtschaftliche Vermögen (Grundsteuer A) 	260%
b) für das Grundvermögen (Grundsteuer B)	340%
2. Gewerbesteuer	310%

§ 2 Inkrafttreten

Die Satzung tritt am 01. Januar 2014 in Kraft.

Usedom, den 16.12.2013

gez. Arno Volkwardt Bürgermeister

Lange Kämmerin Bekanntmachungsvermerk:

Bekannt gemacht durch Veröffentlichung auf der Homepage http://www.amtusedom-sued.de am 06.01.2014

